
Zápis z jednání Dramaturgické rady divadel (15. 2. 2022) 
 
Přítomni: doc. Francán, doc. Zetel, doc. Horoščák, doc. Rieger, prof. Cejpek, doc. Talpová, MgA. Kohout, 
doc. Chládková, dr. Vodičková, prof. Broulíková, MgA. Macková, MgA. Burian, BcA. Škubal, Mgr. Indrová, 
Mgr. Petr, Mgr. Murlová, MgA. Valentová, Mgr. Dědová, Mgr. Lahodová, Mgr. Viková. 
Pozváni, nepřítomni: prof. Srba, doc. Jirásková. 
 
 
 
AKTUÁLNÍ SEZÓNA AR 2020/21 
 
Studio Marta 

- doc. Horoščák – premiéra 24. 2 se vší pravděpodobností bude; (i přes pozitivní test A. Hodíkové) 
- hodně lednových představení bylo rušeno, přeskupeno, nyní se „jede“ dle plánu H1 
- u všech inscenací by se mělo dodržet 13 repríz vč. premiér 
- výjezdy: 

• Zlomvaz – Lidé bez vlastností 

• DSB – Šílený Herkules 

• Hradec Králové / Regiony – zatím nenominováno 

• festival Hamburk – Šílený Herkules 

• Encouter – Cyrano z Bergeracu 
- 13.6 až 31.7 čerpají všichni zaměstnanci Studia Marta volno 
- poptávka inscenace na Shakespearovské slavnosti – výjezd možný leda bez zaměstnanců Studia Marta 
- nabídka prostor k realizaci představení/projektu - Diecézního muzeum na hradbách pod Špilberkem 

 
DnO 

- dvě zrušená představení Hradu v nitru byly nahrazeny, je předpoklad 10 – 12 repríz pro každé 
představení, poslední dvě reprízy v květnu jsou v jednání s HF 

- 14. 2.  proběhla úspěšně premiéra Hrad v nitru  
- výjezdy:  

• 8.5. DISK – Hrad v Nitru 

• 21.6. Plzeň – Můj romantický příběh 
- 27.3. alterna Instalace izolace v DnO 

 
informace DISK – Studio Marta neodmítlo hostovat, DISK neměl zájem 
Student factory (Dream factory Ostrava) – pořadatelé mají zájem o studentské bakalářky, či klauzury (1x MH a 
1x ČH), platí cestu a ubytování. Letos poprvé se představení odehrají v divadlech 
 
MgA. Macková vyslovila velký dík za odehrání V3K a Cyrana pro studenty středních škol, i ze strany herců byla 
vítána možnost konfrontace s publikem, ještě je v plánu jedna debata po představení a dramaturgický úvod 
 
Bakalářské projekty: 

- bakalářky se zkouší a termíny premiér jsou už domluveny – týmy dají včas vědět termíny premiér 
Mgr. Vikové nebo Mgr. Valíčkové 

 
Seznamováky: 

- jakmile skončí bakalářky, začnou se zkoušet seznamováky (mimo Encouter); seznamovák se studenty MH 
již proběhl a byl velmi zdařilý – informoval prof. Cejpek 

 
 
SEZÓNA AR 2022/23 
 
Studio Marta 

- Deník ženy (DaV) – zkoušení proběhne na fakultě, následně 14 dnů na sále Studia Marta; produkce 
obsazena, SD nebude, Mgr. Burian nemá studenty; financování hudby i dramaturgie finančně vyřešeno; 
bude akcentováno 30. výročí založení Ateliéru VDN 

- Rukopisy nehoří - autorská inscenace vycházející z Dostojevského tvorby (Idiot); dr. Vodičková 
upozornila, že na tuto inscenaci nebude produkční 

- Loupežníci – na tuto inscenaci technologové budou, SD nebude  
- doc. Smilková musí dodat podrobný rozpočet inscenace 

 
DnO 

- Retromuzikál – devítičlenný big band HF 



- Encounter  - posun termínu vyřešen – premiéra 18. 4. 
- Frankenstein – hudba je již kompletně nahrána 

 
doc. Talpová – studenti vystoupí na 22. festivalu Divadelní Luhačovice (se Sonety nebo Muzikálovým 
koncertem) 
 
Jan Petr nabídl prostory 24. 10. k připomenutí 10. výročí DnO  
Mgr. Dědová upozornila, že Jan Fuchs plánuje putovní výstavu, kterou lze použít na akce DF nebo ve foyer 
DnO. 
doc. Chládková připomněla, že by se k výročím mohly za fakultu promítat propagační klipy, případně nahrávky 
z inscenací (promítací maraton) či neformální/neorganizované setkání absolventů, kteří prošli DnO 
 
 
Průvod k zahájení AR 2022/23: 

- zůstává termín 23. 9., bylo by dobré zapojit studenty MH  
 
Tisková konference – přítomní se shodli, že pro TK není vhodný termín v srpnu, termín TK: 12. 9.  ve 14:00 
hod.  
 
MgA. Macková sdělí inscenace, které využije pro studenty DaV ze sezóny 22/23 až v prosinci 22 – nejprve je 
třeba představení shlédnout, zda jsou vhodná pro následnou práci se studenty 
 
JAMŮví - zvažuje se termín začátkem listopadu - v plánu je komorní akce 
 
 
RŮZNÉ 
 
BcA. Škubal připravuje soupis, týkající se práv a povinností studentů ve Studiu Marta - zpětná reakce byla 
získána od prof. Cejpka, dr. Vodičkové, doc. Jiráskové; bude diskutováno na příštím DRD 
 
 
 
 
Příští setkání DRD proběhne koncem dubna. 
 
 Zapsala: Mgr. Viková 


